博览世界 科技为先

证券代码：300422           证券简称：博世科       公告编号：2022-024

债券代码：123010           债券简称：博世转债

广西博世科环保科技股份有限公司

关于控股股东及其他关联方资金占用情况的专项公告

广西博世科环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）审计机构天职国际

会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“天职国际”）对公司 2021 年度非经

营性资金占用及其他关联资金往来情况进行了审核，并出具了专项说明。公司独

立董事根据相关法律法规、规范性文件及《公司章程》等的规定，对报告期内公

司控股股东及其他关联方占用公司资金情况进行了认真审核，并发表了独立意见。

具体内容公告如下：

一、控股股东及其他关联方资金占用情况的专项说明

天职国际出具了《广西博世科环保科技股份有限公司控股股东及其他关联方

资金占用情况的专项说明》 (天职业字[2022]11593-4 号)，主要内容如下：

天职国际审计了公司财务报表，包括 2021 年 12 月 31 日的合并资产负债表

及资产负债表，2021 年度的合并利润表及利润表、合并现金流量表及现金流量

表和合并所有者权益变动表及所有者权益变动表以及相关财务报表附注，并于

2022 年 4 月 28 日签署了标准无保留意见的审计报告。天职国际将公司编制的

2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表（以下简称“汇总

表”）所载信息与审计公司 2021 年度财务报表时所审核的会计资料及已审计财

务报表中披露的相关内容进行了核对，没有发现在重大方面存在不一致的情况。

为了更好地理解公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况，汇

总表应当与已审计财务报表一并阅读。

具体内容详见同日刊登于中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮资讯

网：http://www.cninfo.com.cn）的《广西博世科环保科技股份有限公司控股股东

及其他关联方资金占用情况的专项说明》。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

                                    博览世界 科技为先

二、独立董事的独立意见

根据《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要

求》等相关规定和要求，全体独立董事对报告期内公司控股股东、实际控制人及

其他关联方占用资金进行了认真地了解和核查，发表如下独立意见：截至 2021

年 12 月 31 日，公司不存在控股股东、实际控制人及其他关联方占用公司资金情

况。

三、备查文件

1、《广西博世科环保科技股份有限公司控股股东及其他关联方资金占用情况

的专项说明》；

2、独立董事关于相关事项的专项说明及独立意见。

特此公告。

广西博世科环保科技股份有限公司

董事会

2022年4月28日

	一、 控股股东及其他关联方资金占用情况的专项说明
	二、 独立董事的独立意见
	三、 备查文件